Баш7ортостан Республика3ы

Салауат районы

муниципаль районыны8

Ми2ш2г2р ауыл Советы

ауыл бил2м23е Хакими2те
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Мещегаровский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452495, Ми2ш2г2р ауылы,Ленин урамы,
14 йорт
тел. (34777) 2-61-23, 2-62-31

	452495, с.Мещегарово, ул.Ленина, 14

тел. (34777) 2-61-23, 2-62-31

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля  2015 года   № 38
Об итогах исполнения бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 1 полугодие   2015 года.

  В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, статьёй 54  «Положения о  бюджетном процессе в сельском поселении Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан »

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета  сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский   район Республики Башкортостан   за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 827989 рублей 40 копеек, по расходам в сумме 701478 рублей 72 копейки с превышением  доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме  126510 рублей  68 копеек.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: с. Мещегарово, ул. Ленина,14 и на официальном сайте  http://spmeshegar.ru/

3.Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район за 1 полугодие 2015 года в Совет сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
54.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельского поселения                                                               Ф.М.Шагимарданов
                                                                                                Приложение

                                                                              к  постановлению Администрации
                                                                              сельского поселения
Мещегаровский сельсовет муниципального района

Салаватский район Республики Башкортостан
                                                                               от  22  июля   2015 года  № 38
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета сельского поселения
Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский  район  Республики Башкортостан  за 1 полугодие  2015 года
           Исполнение бюджета  сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский  район  Республики Башкортостан  за  1 полугодие 2015 года составило по доходам 827989 рублей   или 43 % к годовому плану и по  расходам 701479 рублей  или 33 %.  Профицит   составил 126510 рублей. Уменьшение  доходов по сравнению с аналогичным  периодом прошлого года составило 105803 рубля,  расходы уменьшились на 48415 рубля.

           Показатели бюджета сельского поселения  Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский  район  Республики Башкортостан   прилагаются.
           Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 131275 рублей или 23% к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже   уровня прошлого года на 15885 рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог- 84939 рублей или 65%, увеличение  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 43839 рублей или на 107%, налог на доходы физических лиц - 16852 рубля  или 13 %, уменьшение  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 59355 рублей  или на 78% (связано с тем, что изменились нормативы отчисления налога на доходы физических лиц), налог на имущество физических лиц – 12283 рубля или 9%,увеличение  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 12283 рубля. Государственная пошлина 7300 рублей или 6%,  увеличение  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 2400 рублей  или на 49%, прочие доходы от оказания платных услуг (нотариальный тариф) – 1200 рублей или 0,9%.

         Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов  составил 16%. При этом доля налоговых доходов составляет 15 %, а неналоговых доходов –1%.

Безвозмездные поступления за 1  полугодие 2015 года составили 696715 рублей, в том числе: дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 300 рублей, дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета  в сумме 403450 рублей,  прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений – 250000 рублей, субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 42965 рублей.

Основные направления расходов бюджета  сельского поселения Мещегаровский сельсовет:

расходы на содержание аппарата  органов местного самоуправления в сумме – 564873 рубля, удельный вес  в общих расходах составил  81% ,в 2014 году – 85%. По сравнению с аналогичным периодом 2014 года расходы на муниципальное управление  уменьшились на  71628 рублей;
расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты- 27145 рублей;

расходы на благоустройство поселения -  109461 рублей.
          Просроченные долги по обязательствам бюджета сельского поселения  Мещегаровский сельсовет отсутствуют.

          Основными доходными источниками бюджета  сельского поселения Мещегаровский сельсовет являются безвозмездные поступления, их объём

составил 696715 рублей или 84 % всех поступлений.

           Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение вопросов местного значения.

          В штате администрации сельского поселения Мещегаровский сельсовет 5 человек, в том числе муниципальных служащих -2.

В составе бюджета поселения расходы на оплату труда работников Администрации  сельского поселения Мещегаровский сельсовет составили 377402 рубля или 54%, в том числе оплата труда муниципальных служащих – 230003 рубля или 33 %.

Главный бухгалтер                                                         С.Р.Фассалова
Приложение

к сведениям о ходе исполнения

бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет

муниципального района Салаватский район

Республики Башкортостан за 1 полугодие  2015 года

ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан за 1 полугодие 2015 года
	Наименование статьи доходов
	                         2015 год

	Утверждённые бюджетные назначения
	Исполнено за 1 полугодие
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	574300,00
	131274,84
	23

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	32800,00
	16851,91
	51

	Налог на доходы физических лиц
	32800,00
	16851,91
	51

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10800,00
	8700,77
	81

	Единый  сельскохозяйственный налог
	10800,00
	8700,77
	81

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	519700,00
	97222,91
	19

	Налог на имущество физических лиц
	97000,00
	12283,45
	13

	Земельный налог физических лиц
	412500,00
	68039,00
	16

	Земельный налог юридических лиц
	10200,00
	16900,46
	166

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	9000,00
	7300,00
	81

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	9000,00
	7300,00
	81

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года0

	-0,75

	ПРОЧИЕ ДОХОДЫ
	2000,00
	1200,00
	60

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	2000,00
	1200,00
	60

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1373300,00
	696714,56

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	300,00
	300,00
	100

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	806900,00
	403449,56
	50

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66100,00
	42965,00
	65

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	500000,00
	250000,00
	50

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1947600,00
	827898,40
	43

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1529632,00
	564872,53
	37

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	465410,00
	185282,50
	40

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	724970,00
	290090,23
	40

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	145252,00

	Резервные фонды
	15000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	179000,00
	89500,00
	50

	МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	66100,00
	27145,00
	41

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66100,00
	27145,00
	41

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	50000,00

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	450000,00
	109460,99
	24

	ИТОГО РАСХОДОВ
	2095732,00
	701478,72
	33

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-148132,00
	126510,68

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	148132,00
	-126510,68

Главный бухгалтер:                                                           С.Р.Фассалова